
Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

3 октября
2014 год

Приложение к газете «Мой город»

(Продолжение на 2 стр.).

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ 
Об итогах продажи

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о проведенной продаже 
(приватизации) муниципального имущества: 

Продавец имущества – Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Березовского городского округа.

Место проведения продажи: г. Березовский, просп. Ленина, 
22.

Дата и время проведения продажи: 26 сентября 2014 г. 10.30 
часов. 

Сведения об имуществе, выставленном на торги и о претен-
дентах, подавших заявки на участие в аукционе:

Наименование имущес-
тва

Начальная 
цена прода-

жи,
рублей

Ф
И

О
 п

ре
те

нд
ен

та
, н

аи
м

ен
о-

ва
ни

е 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

, 
по

да
вш

ег
о 

за
яв

ку
 н

а 
пр

ио
б-

ре
те

ни
е 

им
ущ

ес
тв

а
Ф

И
О

 п
ре

те
нд

ен
та

, н
аи

м
ен

о-
ва

ни
е 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
, 

от
оз

ва
вш

ег
о 

за
яв

ку
 н

а 
пр

и-
об

ре
те

ни
е 

им
ущ

ес
тв

а

Лот № 2
Нежилое здание, рас-
положенное по адре-
су: г. Березовский, ул. 
Карбышева, д.25а, об-
щей площадью 1 244,7 
кв.м., с земельным 
участком, общей пло-
щадью 1 605,0 кв.м., с 
кадастровым номером: 
42:22:0202002:2031; на-
значение — нежилое

17 484 000
(семнадцать 
миллионов 
четыреста 
восемьде-
сят четыре 

тысячи)

нет нет

В связи с отсутствием заявок на приобретение муници-
пального имущества, на основании ст. 18 ФЗ от 21.12.2001 
№ 178 «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» признать несостоявшимся аукцион по лоту № 2 
от 26.09.2014. 

Г. К. Хмиловская 
и. о. председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ 
Об итогах продажи

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о проведенной продажи 
(приватизации) муниципального имущества: 

Продавец имущества – Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Березовского городского округа.

Дата и место проведения продажи: 26 сентября 2014г. г. Бере-
зовский, просп. Ленина, 22.

Наименование муници-
пального имущества и 
его характеристика 

Нежилое помещение, расположенное 
по адресу: г. Березовский, ул. Чер-
няховского, 22 помещение № 150, 
общей площадью 237,1 кв.м; назна-
чение — нежилое.

Количество поданных 
заявок. 2 заявки 

Лица, признанные 
участниками торгов 

Тарасов Игорь Алексеевич
Абатуров Дмитрий Александрович

Цена сделки привати-
зации 1 585 500 рублей

Покупатель Абатуров Дмитрий Александрович

Г. К. Хмиловская 
и. о. председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 629
от 29.09.2014 «О проведении городского 
конкурса бизнес-проектов среди учащихся и 
рабочей молодежи «Самый умный» в 2014 году»

В рамках исполнения муниципальной программы «Раз-
витие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Берёзовском городском округе» на 2014 и плановый период 
2015-2016 гг., в целях повышения экономической подготов-
ки, развития инновационного потенциала молодёжи города в 
предпринимательской сфере и способности адаптироваться в 
существующих рыночных условиях постановляю:

1. Провести городской конкурс бизнес-проектов среди 
учащихся и рабочей молодёжи «Самый умный».

2. Утвердить:
2.1. состав комиссии по проведению и подведению итогов 

конкурса бизнес-проектов среди учащихся и рабочей молодё-
жи «Самый умный»;

2.2. Положение о проведении конкурса бизнес-проектов 
среди учащихся и рабочей молодёжи «Самый умный».

3. Начальнику организационного отдела Администрации 
Берёзовского городского округа Максимовой А.С. разместить 
данное постановление на официальном сайте Администра-
ции Берёзовского городского округа и обеспечить его опуб-
ликование в приложении к газете «Мой город» – «Местная 
власть». 



3 октября 2014 ГоДА2 Местная власть

(Продолжение. Начало на 1 стр.).

(Продолжение на 3 стр.).

4. Финансовому управлению города Березовский (Чаусо-
ва Л.В.) выделить Администрации Берёзовского городского 
округа 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей из средств му-
ниципальной программы «Развитие субъектов малого и сред-
него предпринимательства в Берёзовском городском округе» 
на 2014 и плановый период 2015-2016 гг.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
возложить на заместителя главы Берёзовского городского 
округа по экономике и финансам Иванову Л.В.

6. Распоряжение вступает в силу после официального 
опубликования.

А. Г. Попов,
и. о. главы Березовского городского округа 

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации Берёзовского городского 

округа от 29.09.2014 № 629.

СОСТАВ
КОмиССии ПО ПРОВЕДЕНию и ПОДВЕДЕНию иТОГОВ 

КОНКУРСА БизНЕС-ПРОЕКТОВ СРЕДи УчАщиХСя и 
РАБОчЕй мОлОДЁЖи «САмый УмНый» В 2014 ГОДУ

Иванова Л.В.
– заместитель главы Берёзовского город-
ского округа по экономике и финансам, 
председатель комиссии;

Литвин В.И.
– заместитель главы Берёзовского город-
ского округа по социальным вопросам, 
заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Нагимова Е.В.

– и.о. начальника отдела содействия ма-
лому и среднему предпринимательству 
Администрации Берёзовского городского 
округа, секретарь комиссии;

Вейс Е.А.
– начальник отдела экономики и труда 
Администрации Берёзовского городского 
округа;

Смирнова Т.А.
– начальник отдела потребительского 
рынка Администрации Берёзовского го-
родского округа;

Чаусова Л.В. – начальник финансового управления го-
рода Берёзовский

Тетерина Н.А. – начальник Управления образования 
Берёзовского городского округа;

Гапонова Е.В.
– заведующая городским методическим 
кабинетом Управления образования Берё-
зовского городского округа;

Витренко Н.Б. – директор ГБОУ СПО «Березовский поли-
технический техникум»;

Ефремова С.А.
– и.о.директора муниципального фонда 
поддержки малого предпринимательства 
г.Берёзовский (по согласованию);

Боханцев А.М. – председатель Совета предпринимателей 
(по согласованию);

Ликаонский В.В.

– представитель Березовского местного 
отделения Общероссийской обществен-
ной организации малого и среднего пред-
принимательства «ОПОРА РОССИИ» (по 
согласованию).

л. В. иванова,
заместитель главы Берёзовского городского округа.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Берёзовского городского 

округа от 29.09.2014 № 629.

ПОлОЖЕНиЕ
О ГОРОДСКОм КОНКУРСЕ БизНЕС-ПРОЕКТОВ СРЕДи 

УчАщиХСя и РАБОчЕй мОлОДЁЖи «САмый УмНый» 
В 2014ГОДУ

1. Общие положения
1.1. Цели и задачи конкурса 
1.1.1. Городской конкурс бизнес-проектов среди учащихся 

и рабочей молодёжи «Самый умный» (далее – Конкурс) про-
водится с целью привлечения молодёжи города к решению 
вопросов городского развития, поддержки молодёжных ини-
циатив и создания новых рабочих мест.

1.1.2. Конкурс проводится на всей территории муници-
пального образования «Берёзовский городской округ» в три 
этапа:

1 этап – прием заявок и конкурсных работ с 03.10.2014 – 
01.11.2014;

2 этап – оценка конкурсных работ с 02.11.2014 – 
14.11.2014. 

3 этап – презентация проектов, выбор победителей с 
15.11.2014 – 21.11.2014.

1.2. Предмет и участники конкурса
1.2.1. Предметом Конкурса являются бизнес-проекты, в ос-

нову которых положены идеи создания новых экономически 
обоснованных сфер деятельности или производств, приме-
нительных к экономике и техническим ресурсам, имеющимся 
на территории муниципального образования.

1.2.2. На Конкурс принимаются работы, выполненные в со-
ответствии с требованиями, установленными в приложении 
№ 1 к настоящему Положению.

1.2.3. Участниками конкурса могут выступать учащиеся 
9-11 классов образовательных учреждений города, учащие-
ся профессиональных учреждений, студенты СУЗов и ВУЗов, 
молодёжь в возрасте до 23 лет, творчески представившие 
свои работы. Допускаются индивидуальные и групповые ра-
боты.

2. Организатор конкурса
2.1. Организатором Конкурса является Администрация 

Берёзовского городского округа.
2.2. Организатор конкурса обеспечивает:
– равные условия для всех участников конкурса;
– гласность проведения конкурса;
– вручение дипломов участникам и победителям конкур-

са.
3. Награды и поощрения победителей и участников 
3.1. В рамках конкурса учреждаются:
3.1.1. денежные премии за:
бизнес-проект, занявший I место – 7471руб.;
бизнес-проект, занявший II место – 5747 руб.;
бизнес-проект, занявший III место – 4023 руб.;
3.1.2 Поощрительные призы – 3759 руб.
3.2. Порядок награждения и поощрения победителей и 

участников Конкурса определяется организатором Конкурса.



3Местная власть3 октября 2014 ГоДА

(Продолжение. Начало на 2 стр.).

(Продолжение на 4 стр.).

4. Порядок, сроки и место подачи заявки на участие в Кон-
курсе и предоставление материалов

4.1. Участие в конкурсе осуществляется путём направления 
бизнес-проекта организатору конкурса на бумажном и элект-
ронном носителях, а также заявки по форме, установленной 
приложением № 2 и договора о передаче исключительного 
права*.

4.2. Не допускаются к участие в конкурсе и не рассматри-
ваются анонимные бизнес-проекты (не содержание инфор-
мации об участнике Конкурса).

4.3. Бизнес-проекты и прилагаемые к ним необходимые 
материалы принимаются с пометкой «Городской конкурс биз-
нес-проектов «Самый умный» по адресу: 652420, Кемеровс-
кая область, город Берёзовский, проспект Ленина, 22, каб. № 
19. Телефон для справок (384-45) 3-21-60.

4.5. Работы, направленные на Конкурс бизнес-проектов 
возврату не подлежат.

*Договор о передаче исключительного права является не-
отъемлемой частью настоящего Положения.

5. Порядок и критерии выбора победителей
6.1. Критериями выбора победителей Конкурса в каждой из 

номинаций является соответствие тематике, реалистичности 
разработки и социальной значимости проекта, актуальности 
проблем, решаемых представленным проектом, соответствие 
задачам социально-экономического развития города.

6.2. Голосование конкурсной комиссии проводится в один 
тур.

6.3. Оценка бизнес-проектов участников Конкурса осущест-
вляется конкурсной комиссией методом экспертной оценки 
по 5-бальной шкале, в соответствии с оценочным листом по 
форме, установленной в приложении № 3. 

6.4. Победитель Конкурса определяется конкурсной комис-
сией, исходя из наибольшего количества набранных баллов.

6. Награждение победителя по итогам Конкурса
6.1. Награждение (победители конкурса извещаются кон-

курсной комиссией о дате и месте проведения).
6.2. Итоги Конкурса подлежат размещению на сайте Адми-

нистрации Берёзовского городского округа.
7. Организационно-правовые вопросы Конкурса
7.1. Положение о Конкурсе подлежит размещению на сай-

те Администрации Берёзовского городского округа в разделе 
«Содействие малому бизнесу (новости)».

7.2. Разъяснение и консультацию по вопросам проведе-
ния Конкурса можно получить в отделе содействия малому и 
среднему предпринимательству Администрации Берёзовско-
го городского округа по адресу:

652420, Кемеровская область, город Берёзовский, про-
спект Ленина22, каб. 19. Тел. (384-45) 3-21-60.

7.3. Участники Конкурса вместе с бизнес-проектами на-
правляют в адрес организатора Конкурса заполненный дого-
вор о передаче исключительного права.

В случае достижения участником Конкурса на момент его 
проведения возраста 14 лет, договор о передаче исключи-
тельного права заполняется им самостоятельно.

В случае, если участник на момент проведения Конкурса 
не достиг возраста 14 лет, договор о передаче исключитель-
ного права заполняется одним из его родителей (законных 
представителей).

8. Образец договора о передаче исключительного права

Договор о передаче исключительного права
город Берёзовский, Кемеровская область

«____»___________ 2014 год
___________________________________________________

___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
фамилия, имя, отчество гражданина, дата рождения
именуемый далее «Автор», в лице своего законного предста-
вителя _____________________________________________
___________________________________________________ 
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

отец, мать, опекун и др., Ф.И.О., данные паспорта законно-
го представителя

с одной стороны и Администрацией Берёзовского городс-
кого округа (далее – Организатор) с другой стороны заключи-
ли настоящий договор о нижеследующем:

1. Автор безвозмездно передаёт Организатору прилагае-
мый к настоящему договор бизнес-проект (далее – Работу), 
направленные на городской конкурс бизнес-проектов сре-
ди учащихся и рабочей молодёжи «Самый умный», а также 
безвозмездно передаёт Организатору исключительные права 
использования Работы в полном объёме любым не противо-
речащим закону способом.

Я согласен с условиями конкурса бизнес-проектов среди 
учащихся и рабочей молодёжи «Самый умный» в 2014 году, 
определенными в Положении о нем.

Настоящим во исполнение требований Федерального за-
кона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ даю 
свое письменное согласие на обработку моих персональных 
данных.

Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных 
данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использова-
ние, распространение (в том числе передача), обезличивание, 
блокирование, уничтожение и любые другие действия (опера-
ции) с персональными данными. 

Также под персональными данными подразумевается лю-
бая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту 
персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, 
дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, 
информация о наличии имущества, образование, доходы и 
любая другая информация.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных дан-
ных мне известен.

Автор
______________________
______________________ 
______________________
______________________ 
______________________
______________________ 
______________________
______________________
Ф.И.О. адрес, паспортные 
данные
______________________
__________ 
подпись

Организатор
Администрация Берёзов-
ского городского окру-
га________________________ 
____________________________
_____________________________ 
____________________________
_____________________________
Ф.И.О., должность уполномочен-
ного лица
____________________________
_____ 
подпись

л. В. иванова,
заместитель главы Берёзовского городского округа.



3 октября 2014 ГоДА4 Местная власть

(Продолжение. Начало на 3 стр.).

(Продолжение на 5 стр.).

ПРилОЖЕНиЕ № 1
к Положению о городском конкурсе бизнес-проектов 

среди учащихся и рабочей молодёжи «Самый умный» в 
2014 году.

Требования к содержанию и оформлению бизнес-
проектов

1. Бизнес-проекты разрабатываются по приоритетным 
направлениям:

инновационная и научно-техническая деятельность;
производство товаров народного потребления;
производство строительных материалов и комплектую-

щих;
химическое производство;
производство машин и оборудования;
производство электрооборудования, электронного и оп-

тического оборудования;
производство, ремонт транспортных средств и оборудо-

вания;
образование, здравоохранение, культура и спорт;
реализация на экспорт товаров кузбасского производс-

тва;
транспорт и связь;
строительство;
переработка сельскохозяйственной продукции;
жилищно-коммунальное хозяйство;
бытовое обслуживание населения;
ремесленная деятельность;
туристская деятельность, направленная на развитие внут-

реннего и въездного туризма Кемеровской области;
сельское хозяйство;
обработка вторичного сырья;
слуги общественного питания.
2. Проекты выполняются:
– печатным способом на одной стороне листа (формат 

А4);
– шрифт – Times New Roman (№ 14);
– междустрочный интервал полуторный (1,5);
– цвет шрифта – чёрный;
– выравнивание текста по ширине;
– поля: правое 10 мм, левое – 30 мм, верхнее и нижнее 

– 20 мм;
– нумерация страниц арабскими цифрами в центре ниж-

ней части листа.
3. Бизнес-проект должен содержать следующую инфор-

мацию:
– основные виды деятельности;
– цели;
– социальная значимость проекта (степень потребности в 

данном виде раот (услуг), создание новых рабочих мест);
– виды расходов;
– план производства и реализации продукции на 1 год;
– сумма ожидаемой прибыли от реализации (после упла-

ты платежей в бджет);
– размер уплачиваемого налога на прибыль;
– планируемый рынок сбыта;
– количество создаваемых рабочих мест;
– ожидаемые объёмы производства;
– объёмы налоговых платежей.
4. Предоставляемые материалы должны быть сброшюро-

ваны в следующй последовательности:
– заявка на участие в конкурсе;
– текст проекта, бизнес-плана;
– приложения (желательно наличие графиков, таблиц, 

диаграмм).

ПРилОЖЕНиЕ № 2
к Положению о городском конкурсе бизнес-проектов среди 
учащихся и рабочей молодёжи «Самый умный» в 2014 году

зАяВКА
участника конкурса бизнес-проектов среди учащихся и 

рабочей молодёжи «Самый умный» в 2014 году

1. Фамилия, имя, отчество _____________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________ 

2. Дата рождения (число, месяц, год) ______________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________ 

3. Почтовый адрес места жительства, телефон (подробно) ___
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________ 
___________________________________________________
___________________________________________________

4. Название учебного заведения, адрес, телефон, класс _____
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

5. Паспортные данные (серия, номер, кем, когда выдан), ИНН, 
страховое свидетельство, место прописки ________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

6. Научный руководитель (фамилия, имя, отчество) ________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________ 

7. Название проекта __________________________________
____________ _______________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________ 

Краткие сведения о проекте:

Н
аз

ва
ни

е 
пр

ое
кт

а

Кр
ат

ко
е 

оп
и-

са
ни

е,
 ц

ел
и 

и 
за

да
чи

 п
ро

ек
та

О
пи

са
ни

е 
пр

ед
-

по
ла

га
ем

ог
о 

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ог
о 

эф
ф

ек
та

 о
т 

пр
ое

кт
а 

дл
я 

го
ро

да

О
бщ

ий
 б

ю
дж

ет
 

пр
ое

кт
а

Ср
ок

и 
ре

ал
из

а-
ци

и 
и 

ок
уп

ае
-

м
ос

ти
 п

ро
ек

та



5Местная власть3 октября 2014 ГоДА

(Продолжение. Начало на 4 стр.).

ПРилОЖЕНиЕ № 3
к Положению о городском конкурсе бизнес-проектов среди 
учащихся и рабочей молодёжи «Самый умный» в 2014 году

№ п/п Критерий оценки Оценка

Проект

1. Описание идеи, положенной в основу 
бизнеса.

2. Мотивировка актуальности предполага-
емой деятельности

3. Цель и задачи проекта.

4. Описание предприятия и анализ его фи-
нансового состояния.

5. Описание планируемой к производству 
продукции.

6.
Предполагаемые результаты осущест-
вления проекта, в том числе экономи-
ческий эффект.

7. Анализ рынка.

8. Производственный план.

9. Маркетинговый план.

10. Финансовый план.

11. Организационный план.

12. Резюме проекта.

13. Приложения.

Итого по результатам проекта:

Презентация

Оценка презентации

ИТОГО:

Примечания:

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа  сообщает о возможности предостав-
ления на праве аренды земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, расположенного по адресу:

№ 
п/п

Адрес земельного 
участка

Ориентировочная 
площадь земельных 

участков (кв.м.)

1 г. Березовский, 
ул. Леонова, д. 5 1500

Заявления принимаются в течение месяца со дня опубликова-
ния информационного сообщения в приложении Местная власть 
к газете «Мой город» по адресу: г. Березовский, пр-т Ленина, 
39а, кабинет № 23, МКУ «Г и УИ Березовского ГО»,  тел. 5-70-08.

О. Н. Дульянинова,
председатель КУми Березовского ГО.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о предстоящем предостав-
лении земельного участка на праве собственности, для ведения 
личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Ке-
меровская область, г.Березовский, ул. Нижний-Барзас, район 
д.51а.

О. Н. Дульянинова,
председатель КУми Березовского ГО.

Критерии оценки в баллах от 0 до 5.

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Берёзовского городского округа по эконо-
мике и финансам
______________Л. В. Иванова
«_____»__________2014 г.

СмЕТА № 1 
на награждение и поощрение участников конкурса 

бизнес-проектов среди учащихся и рабочей молодежи 
«Самый умный»

Денежные премии за:
бизнес-проект, занявший I место – 7 471 руб.;
бизнес-проект, занявший II место – 5 747 руб.;
бизнес-проект, занявший III место – 4 023 руб.;
Поощрительные призы (USB-флеш-накопитель) 10*375,9 

руб.= 3759 руб.
ИТОГО: 21 000 руб. 00 коп. (двадцать одна тысяча руб. 00 

коп.)
Е. В. Нагимова,

и. о. начальника отдела содействия малому и среднему 
предпринимательству.



3 октября 2014 ГоДА6 Местная власть

Продолжается ПодПиска 

Подробности с понедельника по пятницу с 8.30 до 15.00 по телефону: 3-18-35.
Заявки принимаем по факсу 3-18-35 или на эл. адрес: mgorod@inbox.ru

категории 

граждан

с получением 

газеты

в редакции 

(ул. Мира, 38)

доставка 

почтой 

россии

индекс 

издания

работающие 231 руб. 294 руб. 451913

Пенсионеры  

(неработающие)
205 руб. 255 руб. 51913

организации
385 руб.

(доставка 
до предприятия)

429 руб. 551913

Получение газеты 
в редакции – 
это удобно:

 

•	 газету можно получить утром 
в пятницу до того, как она 
поступит в продажу и на почту;

•	 любая форма оплаты;
•	 предоставление полного 

пакета бухгалтерской 
документации для 
юридических лиц;

•	 консультации сотрудников 
обслуживания подписки

ПодПисаться на «Мой город» 
Можно с любого Месяца


